F. card. Oliverius.

I73i

cxxv.

Constilnlio qua
, fro indemnìlole com-

munitaltim el popiilorum lotius Status

temporalis S. R. E., facultates ,
per

siimmos Pontifìces Congregalioni Boni

Regiminis cantra debitores olim col-

lalae, confirmanlur , novisqne eliam

augenlur.

Clemens episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Divina providenlià in B. Pelli Sede rn

collocati , nostra referre pulamiis, si

non solum cbrislianae religionis curam

gerere , verum etiam ei'ga provincias

populosqiie universos eiusdem Principis

Aposlolorum regimini commendalos, lu'-

biumqiie el oppidorum publica coiiimoda

recle adujinislranda
,
praecipuam dili-

genliam adbibeamus, accurate prospi-

cicnles ne solliciludini nostrae subiecli

ob cuiusvis indebiti^m vecligalium pn-

blicorumque onerum solulionis delrc-

ctalionem ac dilficultalem nimis graven-

tur. Quare, quae a Romanis Ponlifìcibns

antecessoribus noslris ad cuni linem

praescripla sunt, aposlolicà auclorilale

probanda, et alia eliam sancicnda duci-

mus
,
quoliescumque id expcdire coin-

perimus.
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ciemens Vili § i. Ilaqiie, sicul acccpimiis, crim alias

ertiiii, ui coni- felicis recordalionis Llemcns rapa Vili

Iniur'us'ad'toin-praedecessor nosler, prò bono regimine

lermiiur. rectaque adminislralione bonorum et

reddiliuim communiiim cuiiisciimque ci-

vitalis, lerrac, oppidi ci loci lomporalis

lotiiis S. R. E. diiionis, praecipiiam con-

slilnlionem anno Domini muxcii edidcrit,

ubi inler alia praccipiUir, ni omnes com-

miinilalnm sive nniversitalum dicti Sta-

tus Ecclesiastici debilores sunm debiliim

per earumdcm communilalum sive nni-

versitalum legalos, vicelegalos, gnber-

nalores, praesides aut potestates, omni-

bus opporlunis inris et facti remediis

quamprimum omnino solvere compel-

lantur: conslilutionis vero praediclae te-

ner est qui sequilnr :

Twior consti- Clemctìs episcopus , servus scrcorum

njeiiiis Vili. Dei, ad perpetuam rei memoriam. Pro

commissà nobis a Domino S. R. E.
,

cique eliain in lemporaiibus subiecla-

rum civilatum et populorum tutela, pa-

ternàque erga nostros subditos cbaritale,

praecipuo studio lenemur providere, ut

ad eos pertinenlia bona, eà qua decet

fide et cura, utili ter et provide adniini-

slrenlur, praeserlim vero toUanlur pravi

abusus
,
qui in publicum et commune

damnum paulalim irrepunt. Ex quibus

baclenus gravi aere alieno communia

illorum bona oppressa vel ab ipso no-

stri ponlilìcalus initio comperimus, et